
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

 

 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
Faks. (8 5) 212 56 04, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
   
Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 
 

  
                        Nr.  
 

 
DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 
VIRŠININKO 2022 M. GRUODŽIO 1 D. ĮSAKYMO VA-89 

 
 
 
Informuojame, kad atsižvelgiant į tai, kad nuo 2022-09-16 nepaprastoji padėtis1 pratęsta 

ne visoje Lietuvoje, o tik tam tikroje dalyje2, Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos viršininko 2022 m. gruodžio 1 d. įsakymu Nr. VA-89 yra pakeistos 
Taisyklės3.  

Pažymėtina, kad pratęsus nepaprastąją padėtį tam tikroje Lietuvos dalyje,- pasienio 
ruožuose ir pasienio kontrolės punktuose, lengvatinės nuostatos dėl pelno nesiekiančių vienetų 
paramos Ukrainai teikimo bei jos įforminimo, vadovaujantis MAĮ4 10 straipsnyje nustatytu turinio 
viršenybės prieš formą principu, taip pat šiuo įstatymu įtvirtintais teisingumo ir protingumo 
kriterijais, nesikeičia ir lieka galioti nuo 2022 m. vasario 24 d., kai nepaprastoji padėtis5 buvo 
įvesta visoje Lietuvoje6. 

Todėl nuo 2022 m. vasario 24 d., t. y.  per laikotarpį, kai Lietuvoje ar tam tikroje jos  
dalyje yra įvesta nepaprastoji padėtis, kai Lietuvoje įregistruoti pelno nesiekiantys vienetai 
perveda gautą arba pačių skirtą paramą (pinigines lėšas, materialines vertybes bei paslaugas) 
Ukrainai remti, t. y. perduoda Ukrainos subjektams, tame tarpe ir nukentėjusiems nuo karo 
Ukrainos fiziniams asmenims, tai vadovaujantis MAĮ 10 straipsnyje nustatytu turinio viršenybės 
prieš formą principu, taip pat šiuo įstatymu įtvirtintais teisingumo ir protingumo kriterijais, yra 
laikoma, kad tokiu būdu pelno nesiekiančių vienetų panaudota parama yra panaudota LPĮ 
numatytiems visuomenei naudingiems tikslams įgyvendinti, t. y. pagal LPĮ nustatytą paramos 
paskirtį, o ne perduota kaip parama / labdara kitiems asmenims. 

Paramos gavimo ir panaudojimo metinės ataskaitos FR0478 formos 4, 5 bei 6 laukeliuose 
yra įrašoma iš paramos gavėjų gauta parama (pinigais, materialinėmis vertybėmis bei 
paslaugomis), o šios formos 24 laukelyje – Lietuvos ir / arba užsienio paramos gavėjams suteikta 
parama, kurios vertė kiekvienam gavėjui / teikėjui ne didesnė kaip vienas bazinės socialinės 
išmokos (toliau – MGL) per metus, suma. Atsižvelgiant į tai, kad 2022 metais pasikeitė MGL dydis, 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. rugsėjo 13 d. nutarimu Nr. XIV-1413 „Dėl nepaprastosios padėties įvedimo“; 
2 pasienio ruožuose su Baltarusijos Respublika ir Rusijos Federacijos Kaliningrado sritimi, pasienio kontrolės punktuose, 

esančiuose ne pasienio ruožo teritorijoje; 
3 Paramos teikimo metinės ataskaitos FR0477 formos bei Paramos gavimo ir panaudojimo metinės ataskaitos FR0478 

formos užpildymo taisyklės, patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2003 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. V-103 „Dėl Paramos teikimo metinės ataskaitos FR0477 formos, Paramos 
gavimo ir panaudojimo metinės ataskaitos FR0478 formos ir jų užpildymo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės); 
4 Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymas; 
5 Lietuvos Respublikos Prezidento 2022 m. vasario 24 d. dekretu Nr. 1K-872 „Dėl nepaprastosios padėties paskelbimo“. 
6 Nuostata dėl lengvatinių sąlygų tęstinumo suderinta su Lietuvos Respublikos finansų ministerija (2022-10-27 rašto Nr. 
((14.41Mr)-5K-2215079)-6K-2206422). 

mailto:vmi@vmi.lt


 

 

 
 

 

 

2 

todėl Taisyklės yra papildytos nuostata, kad jeigu ataskaitiniame laikotarpyje pasikeičia MGL 
dydis, apskaičiuojamas vidutinis aritmetinis tų metų MGL dydis. 

 
 
 
 
 

 
Teisės departamento direktorė                   Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gelminė Šareikienė, tel. (8 5) 2668 216, el. p. Gelmine.Sareikiene@vmi.lt  
 

mailto:Gelmine.Sareikiene@vmi.lt

